
                                                                           
 
 
                                                                                                  Município de Praia Grande 
 

Rua Xavantes, 51 - Vila Tupi, Praia Grande - SP, 11703-300. 

       

RESOLUÇÃO Nº 199 

 

Dispõe sobre a aprovação do Relatório de Atividades do ano de 

2022 e Plano de Ação de 2023 da EPB; APAE-PG; FEC-PG; CAMP-

PG; BOVISA; DCM; PG-SOCIAL; 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

lei Municipal n° 936/96 e com base nas deliberações tomadas na Reunião Ordinária de 18 de maio de 

2023; 

 

Resolve: 

Aprovar, conforme avaliação da Comissão para apreciação dos Relatórios e Planos de Ação das 

entidades da Rede Socioassistencial, o Relatório Anual de Atividades e Plano de Ação de 2023 das 

seguintes entidades: Escola de Pais do Brasil; Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Praia 

Grande; Fundação Educacional e Cultural de Praia Grande; Centro de Aprendizagem metódica e Pratica 

de Praia Grande; Instituto Boa Visão e Saúde; Defesa e Cidadania da Mulher; Instituto de Ação Social.   

 

 

 

Praia Grande, 18 de maio de 2023. 

 

 

Abinoan Salvino 

Presidente- CMAS 


